Nº 34, quinta-feira, 16 de fevereiro de 2012136 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012021600136

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 503.959/2010-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST. CONTRATADA: L. A. Viagens e Turismo
Ltda - ME. OBJETO: prestação de serviços de hospedagem e ali-
mentação em hotel de categoria superior. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-009/2011-B. FUNDAMENTO: Lei
Complementar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002, e Decretos nº
3.931/01, 5.450/2005 e nº 6.204/2007. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: programa de trabalho 02.128.0571.20G2.0001, elemento de des-
pesa 3.3.90.39, nota de empenho 2012NE000208, de 01/02/2012.
VALOR: total de R$ 471.988,00. VIGÊNCIA: 12 meses, contados a
partir da data de assinatura do contrato. ASSINATURA: 14/02/2012.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Willian José Gonçalves, Di-
r e t o r.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 503.199/2011-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Oracle do Brasil Sistemas Ltda. ESPÉ-
CIE: segundo termo aditivo ao contrato IN-003/2010 - prestação de
serviços de atualização de licenças e suporte às ferramentas Oracle
que compõem o ambiente do Portal da Justiça do Trabalho. VI-
GÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 5/2/2012 até
4/2/2013, nos termos do art. 57, inc. IV, da Lei nº 8.666/93. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.2C73.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2011NE000237, de 03/02/2012. ASSINATURA: 3/2/2012. Pe-
lo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Cyro de Souza Diehl Filho,
Diretor-Presidente e Alberto Borges Brisola, Diretor de Recursos Hu-
manos.